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Inledning  
Vi har en härlig säsong bakom oss, men mycket handbollsglädje, sportsliga framgångar och 
gemenskap. Vi startade upp året med vårt uppskattade summercamp, där vi i år kunde erbjuda 
spelare från U14 och uppåt ett elitläger om de önskade. Tanken med elitlägret var att spelarna skulle 
få en känsla av hur det kan vara om man söker NIU med handbollsinriktning på gymnasiet. Både 
vårt vanliga summercamp och elitinriktningen lockade många unga spelare från IK Bolton, men 
även från andra klubbar i Stockholmsregionen.  

Under hösten påbörjades ett arbete med att samla in pengar och söka bidrag för att uppdatera 
klubbens gym. Det blev en lite utdragen process, men nu kan vi stoltsera med ett nytt och fräscht 
gym som kan nyttjas av våra lag och medlemmar.  

Lussebollen är alltid ett glatt inslag strax innan jul, där fokus ligger på våra yngsta spelare och 
handbollsglädje.  

Under våren ökade trycket i Skanstullshallen och hejarklacken växte i takt med slutspelen. När 
damlaget säkrade uppflyttning till division 1 var Skanstullshallen fylld till bredden med supportrar i 
alla åldrar. Likaså kokade Skanstullshallen när vårt P14 lag säkrade en plats till USM i Uppsala. 
Gemenskapen mellan och runt lagen har under året växt sig starkare och under USM i Uppsala var 
det många supportrar som slöt upp och stöttade laget som efter förlängning vann ett välförtjänt 
brons.  

Sportsligt Dam- och Herr  
Damlaget hade en väldigt lyckad säsong i division 2 där de stod för en stark insats genom att gå 
segrande ur serien efter enbart 2 förluster. Därmed avancerade damlaget till division 1 som är ett av 
klubbens sportsliga mål. Svårare var det för B-laget som hade en kämpig säsong på grund av brist 
på spelare. Trots detta genomförde laget säsongen väl och landade tillslut på en 3:e plats i tabellen. 
Målet inför nästkommande säsong är att hålla oss kvar i division 1 samt att avancera till division 3 
med B-laget.  

Herrlaget började säsongen knackigt och såg ut att ligga rätt illa till ett tag. Efter att Johan Lindahl 
tog över huvudansvaret fick herrarna verkligen en nytändning och gjorde väldigt bra prestationer 
mot alla seriens lag. Utöver att säkra en fortsatt plats i division 2 nådde laget även hela vägen till det 
avgörande kvalspelet till gruppspelet i ATG Svenska Cupen, där de dessvärre föll i två matcher mot 
Huddinge HK. 

Klubbens långsiktiga mål är att ha ett lag i division 1 lag och ett lag i division 3 för både herr- och 
damseniorer.  

Sportsligt Barn och Ungdom  
När det gäller ungdomssidan har vi haft lag med i både nivå 1 och nivå 2 eller 3 för de flesta 
årskullar. Det känns glädjande att vi, trots vår storlek som förening, med något enstaka undantag 
kan erbjuda våra spelare nivåanpassad handboll. Klubbens mål är att ha lag i nivå 1 samt nivå 2 
eller 3 i samtliga åldersklasser från U11 till U16. Ett annat viktigt mål är att nå steg 4 i USM, med 



sikte på slutspel i steg 5. I år lyckades vårt P14-lag med just detta. Extra roligt var det att killarna 
inte bara tog sig hela vägen till finalspelet utan dessutom knep en fin 3:e plats. Vi hade med fyra 
spelare i Sverigecupen, samt en reserv. Det är en klar ökning från föregående år där vi hade med en 
spelare. Utöver detta lyckades vi även 1 spelare till rikslägren i år.  

Medlemsantal   
IK Bolton har i skrivande stund 495 (483 föregående år) betalande medlemmar som är fördelade 
enligt följande:  
Seniorer (21 år och äldre): 103 (58), varav 1 är stödmedlem. 
Ungdomar (20 år och yngre): 380 (418)  
Sammanlagt har föreningen 441 (476) aktiva spelare. 
Detta uppdaterades den 8/5-2025.  
  
Antalet medlemmar har ökat med 12 medlemmar jämfört med föregående år. Antalet seniorer har 
ökat med 45 medlemmar, ungdomar och yngre har minskat med 38 medlemmar. Antalet damer/
flickor är 235 (216) varav 188 aktiva spelare. Antalet herrar/pojkar är 260 (252) varav 217 aktiva 
spelare. 

Då vi fortsatt vill växa som förening behöver vi fortsätta arbetet med att bibehålla samt öka antalet 
medlemmar. Vi ser det som ett prioriterat område under kommande år och satsar på att utveckla 
flera metoder för rekrytering till bollskolan. En tanke är att medlemmar ska kunna få någon form av 
medlemsförmån och därmed få in fler betalande medlemmar.  

Anställning  
Under säsongen 2024-2025 har föreningen haft två anställda. Johan Juliusson, som är utbildad 
idrottskonsulent från Bosön och Gustav Elofsson som efter flera år av ideellt arbete i klubben 
anställts som tränare på deltid. Utöver dessa anställningar har IK Bolton ett antal uppdrag på 
tränarsidan med tillhörande arvoderingar. 

  
Handbollsverksamheten - övergripande  
Under säsongen har vi haft 63 lag anmälda i seriespel. Vi har haft fem lag i USM, där ett lag gick 
till finalspelet, ett lag till steg 3 och två lag till steg 2. De flesta lagen har även deltagit i flertalet 
cuper såväl i Stockholmsregionen som i andra delar av landet, till exempel Örebro cup, Norden cup, 
Katrineholm cup och Irstablixten. P12 vann Hallbybollen, och P14 vann både Libo cup och Hellton 
cup. 

Vi hade i år ett hemmaläger som uppstart för handbollssäsongen för att få ihop lagen efter 
sommaren och komma igång med handbollsträningen.  
  
Vi har genomfört flera uppskattade läger under skolloven (Summer Camp v.33, höstlovsläger v.44, 
sportlovsläger v.9 och påsklovsläger v.16) där spelare från fler föreningar än Bolton har deltagit. 
  
Styrelsen har i år tillsammans med anställda tagit fram Gula pusslet 2.0 som är IK Boltons 
styrdokument. Det är hit som styrelsen, anställda och medlemmar kan vända sig vid frågor och 
funderingar. I Gula pusslet kan man läsa om allt från föreningens sportsliga mål och vägen dit, samt 
om våra värderingar som ska genomsyra hela verksamheten. Våra nyckelord är: engagemang, 
glädje och utveckling. Gula pusslet 2.0 publicerades öppet på hemsidan efter nyår.  



Under året har klubben även påbörjat arbetet med att förstärka satsningen på våra målvakter samt 
fysträning. Detta med hjälp av Bodil och Martin Norrbom i spetsen som vi märkt har gjort stor 
skillnad och varit mycket uppskattat bland föreningens ledare och målvakter. 

Seniorverksamheten  
Damer  
Damlaget spelade i division 2 Öst. 
Samarbetet med GT söder upphörde till den gångna säsongen där vi hade Notlob som 
utvecklingslag/B-lag i division 4. Denna säsong spelade utvecklingslaget för IK Bolton i division 4, 
där spelare från föregående års C-lag gick ihop med utvecklingslaget.  

Herrar  
Herrlaget spelade i division 2. 
Utvecklingslaget spelade i division 4.  
C-laget (Notlob) spelade i division 4. 

Huvudtränare för damlaget var Johan Juliusson. För herrarna var Niklas Axvall huvudtränare och 
Axel Cedermark assisterande fram tills efter nyår. Därefter tog Johan Lindahl över huvudansvaret 
med hjälp av Gustav Elofsson och Simon Egelius som assisterande. 

Ungdomar födda 2005 – 2011 (U19-U13)  
Vi har haft lag i följande serier: P16 Nivå 1 och 3, F16 Nivå 1, 2 och 3, P14 Nivå 1,2 och 3, F14 
Nivå 1 och 3, P13 nivå 1, 2 och 3 och F13 nivå 2. Vi har spelat USM och har som mål att gå till 
Steg 4 A eller längre vilket vi lyckats med i  P14 som tog sig hela vägen till finalspelet och slutade 
på en 3:e plats. 
  
Ungdomar födda 2012 - 2015 (U12-U9)  
Vi har haft P12 Nivå 1,2 och 3, F12 Nivå 1 och 2, P11 Nivå 1 och 2, F11 Nivå 1 och 3 samt P10, 
F10, P9, F9  som spelat seriespel och deltagit i sammandrag. 

Handbollsskola födda 2016 och 2017 och Handbollslek för födda 2018 och 2019  
Föregående år hade vi totalt 175 barn i Handbollsskolan och Handbollsleken, fördelat på 79 flickor 
och 95 pojkar. I dagsläget har vi 114 aktiva barn i Handbollsskolan, varav 50 är flickor och 64 
pojkar, vilket innebär ett tapp jämfört med föregående år. Det ska dock nämnas att barn som har 
slutat under året inte är medräknade i siffran, och det finns även osäkerhet kring antalet nya 
deltagare som inte registrerat sig via hemsidan. Vi uppskattar att några ytterligare individer kan 
tillkomma. 
En glädjande utveckling är att vi sett ett ökat intresse bland flickor efter nyår, med många nya 
medlemsansökningar till Handbollsskolan. 

En bidragande orsak till den totala minskningen är att vi, till skillnad från tidigare år, inte haft någon 
Handbollsskola i Liljeholmen eftersom intresset där varit för lågt. Istället valde vi att åter öppna 
Handbollsskolan i Högalidsskolan, vilket visade sig vara ett mycket lyckat beslut. 
Måndagsgrupperna där, för barn födda 2017, har varit populära och etableringen har också bidragit 
till en större geografisk spridning av vår verksamhet över Södermalm, vilket vi är väldigt nöjda 
med. 



Under säsongen har vi kunnat erbjuda Handbollsskola vid fem tillfällen per vecka: 
Högalidsskolan (måndagar), 
Skanstullshallen (lördagar), 
Södermalmsskolan (tisdagar och onsdagar), 
Sofia skola (torsdagar). 

I Högalidsskolan startade vi med två grupper men i november beslutades det att slå ihop dessa till 
en grupp. 

Inför sammandragsspelet lämnar nu 8 flickor och 19 pojkar, födda 2016, Handbollsskolan för att 
bilda nya lag enligt uppgifter i laget.se. Detta är en minskning jämfört med föregående år, då 6 fler 
flickor och 7 fler pojkar gjorde samma övergång. Därmed ligger vi under vårt löpande mål att minst 
40 barn per årskull ska ta steget från Handbollsskolan till lagverksamhet. Att förbättra 
nyrekryteringen bland våra yngsta spelare är ett prioriterat område framåt, och vi arbetar aktivt för 
att uppnå en jämn könsfördelning. 

Rekrytering och utbildning av ungdomsledare  
Vi har rekryterat nya ungdomsledare under året. Flickor och Pojkar 2015 bildade lag efter 
Handbollsskolan. Totalt har IK Bolton denna säsong haft 76 tränare och lagledare, vilket är en 
minskning med 6 tränare/ledare i jämförelse med föregående år.  

Samverkan med skolor  
Under hösten har ett antal skolbesök planerats av Boltons anställde Gustav Elofsson, fokus har legat 
på åk 2 och 3 i närliggande skolor. Vi har även varit ute på Södermalm och låtit barn testa handboll 
genom konceptet hand-the-ball som lett till fler nya deltagare. Nyrekryteringen är ett arbete som vi 
vill prioritera mer kommande säsong med Johan Juliusson som anställd med fokus på bland annat 
på handbollsskolan och rekrytering. 

Deltagande på Handboll NU  
Bolton deltog under veckan “Handboll Nu”. Där vi tillsammans med Hammarby Handboll och 
Handboll Öst ordnade Handbollens dag på Medborgarplatsen en lördag i september 2024. Vi hade i 
år flera av våra spelare från P14 på plats under Handbollens dag och de bjöd in förbipasserande, 
främst barn, att testa på handboll. Till kommande Handbollens dag ser vi gärna att vi har både flick- 
och pojklag representerade som förebilder för handbollen. 

Salisfonden  
Salisfonden, ger familjer möjlighet att ansöka om bidrag för att delta i klubbgemensamma 
träningsläger etc. Syftet är att alla barn- och unga ska ha möjlighet att delta på klubbens aktiviteter. 
Fonden finansieras genom intäkter från Sportloppisen och annan försäljning som äger rum under 
Boltondagen. Vi har tydliga riktlinjer för hur dessa medel kan användas, vilket säkerställer att stödet 
når de familjer som behöver det mest. Under det gångna året har vi sett en ökning i antalet 
ansökningar, vilket visar på behovet av fonden. Mot bakgrund av det tuffare ekonomiska läget i 
samhället bedömer styrelsen att behovet av stöd från Salisfonden kommer att fortsätta öka framöver. 
IK Bolton kommer därför fortsätta arbeta med att samla in bidrag till Salisfonden, för att så många 
barn som möjligt ska få möjlighet att spela handboll och vara med på klubbgemensamma läger.  

Övrig verksamhet och ekonomi  



I verksamhetsberättelsen redogör vi inte detaljerade uppgifter om ekonomin. Men vi går in i 
kommande säsong med en stabil ekonomi och plusresultat. I stora drag kan det var av intresse att 
veta att de största kostnadsposterna är lön och arvoden till anställda kansli/handbollsskola och 
tränare, deltagande i seriespel (startavgifter, domarkostnader, funktionärskostnader etc, hallhyror/
lokalhyror,  inköp av spelarmaterial/bollar och utgifterna för domar och tränarutbildningar. 

De största intäkterna har kommit från medlems- och träningsavgifter samt kommunala och statliga 
aktivitetsbidrag. Caféverksamheten i Skanstullshallen är en viktig inkomstkälla för klubben, 
tillsammans med andra insamlingsaktiviteter som amaryllis- och ljusförsäljning. Ett stort tack till 
alla föräldrar som med stort engagemang har deltagit i caféverksamheten och försäljningen – ert 
bidrag är avgörande för att finansiera ungdomsverksamheten. Vi är många som på olika sätt bidrar 
till föreningen. Utan era ideella insatser – inget IK Bolton. 

Styrelsen  
Styrelsen har haft 8 möten under verksamhetsåret och arbetat aktivt däremellan. Ledamöter av 
styrelsen har varit Pelle Ullholm (ordf.), Johan Wagman, Sandra Wessinger, Ewa Alerstedt, Nathalie 
Dzabic, Anders Ölve, Ida Hertin och Michael Porseryd.  

Styrelsen i maj 2025 
  

  
  
Pelle Ullholm               Johan Wagman                    Sandra Wessinger         Anders Ölve        

Ewa Alerstedt               Nathalie Dzabic                Ida Hertin                Michael Porseryd  


